

## <u>Câmara Municipal de Mariana</u>

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira E-mail: gabinetevereadorpreto@gmail.com

	INDICAÇÃO N.º/2022	Câmara Municipal de	e Mariana
		Protocolo sob nº 🕹	151
Excelentíssimo Senhor		- Contraction of the Contraction	
Juliano Vasconcelos Gonçalves		EM 05 67/22/15:37	
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício		dornio La	2000
Prezado Senhor.		(from the second property of the second prope	

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação: QUE O EXECUTIVO RETOME A ESCALA DE TRABALHO DA GUARDA CÍVIL MUNICIPAL PARA 12\36 HORAS.

Mariana, 05 de julho de 2022.

12022 Câmara Municipal de Mariana

Justificativa: A indicação se faz pertinente uma vez que, anteriormente os Guardas Civis Municipais cumpriam uma escala de trabalho de 12\36 horas, o que fora modificado causando transtornos para a classe. O novo horário adotado vem prejudicando diretamente no desempenho de execução dos trabalhos, sendo viável o retorno da escala antiga.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Saudações Legislativas,

Manoel Douglas Soares Oliveira Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARY APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente Secretário